ОАО "ППП № 1"

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023  № 788-п

О внесении изменений в постановление

администрации Сланцевского

муниципального района от 10.07.2020

№893-п «Об утверждении  размера и

порядка взимания платы родителей

(законных представителей) за присмотр

и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы

дошкольного образования в

муниципальных образовательных

организациях  Сланцевского

муниципального района»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением администрации

муниципального образования Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области от 13.06.2013 № 779-п «О порядке установления

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования»,  в целях совершенствования условий

для повышения качества образовательных услуг в муниципальных

образовательных организациях, администрация Сланцевского муниципального

района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункты 1 и 2 постановления администрации муниципального

образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

от 10.07.2020 №893-п «Об утверждении  размера и порядка взимания платы

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях Сланцевского муниципального

района» изменения, изложив их в следующей редакции:

«1. Утвердить расчет размера платы родителей (законных представителей)

2

(далее – родительской платы) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных организациях  Сланцевского муниципального района на

одного ребенка за 1 детодень посещения образовательной организации,

реализующей основную общеобразовательную программу дошкольного

образования  в 2023 году согласно приложению.

2. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования,

в размере 115 рублей за один детодень, для детей посещающих ясельные

группы дневного пребывания;

в размере 121 рубль за один детодень, для детей посещающих дошкольные

группы дневного пребывания;

в размере 123 рубля за один детодень – для детей посещающих ясельные

группы круглосуточного пребывания;

в размере 123 рубля за один детодень – для детей посещающих

дошкольные группы круглосуточного пребывания.».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сланцевского

муниципального района от 17.09.2021 №1253-п «О внесении изменений в

постановление администрации Сланцевского муниципального района

от 10.07.2020 №893-п «Об утверждении  размера и порядка взимания платы

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях  Сланцевского муниципального

района».

3. Постановление вступает в силу с 01 сентября 2023 года.

4. Опубликовать постановление (без приложения) в газете «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в полном объеме.

5. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы

администрации Сланцевского муниципального  района Щербакову М.А.

Глава администрации

муниципального образования                                                             М.Б.  Чистова